
CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 23 11529 KACIO FONSECA DA SILVA FREITAS SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL ELITE 01:06,331

2 3 7651 FERNANDO SIKORA JUNIOR INDAIATUBA CYCLING TEAM ELITE 01:06,988

3 40 3784 FRANKLIN GOMES DE ALMEIDA AVULSO ELITE 01:08,399

4 10 22564 VINÍCIUS DO NASCIMENTO GUSSOLLI CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO-CMC ELITE 01:10,534

5 46 1876 JOHNATAN MINEIRO SANTOS AVULSO ELITE 01:11,443

6 32 8889 VITOR FELISBERTO MEDRADO VINCE ALTA PERFORMANCE LTDA ELITE 01:13,781

7 19 1360 DANILO CESAR FIORI TOSTES SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON ELITE 01:13,803

8 51 45401 EDUARDO SOTTI DA SILVA OLIVEIRA AVULSO ELITE 01:14,321

9 35 47983 RAFAEL LINDENBERG BRAGA DE THUIN LEGACY CYCLING TEAM ELITE 01:15,338

10 41 40385 FLAVIO ALISON CORREIA AVULSO ELITE 01:20,575

11 38 50368 VINICIUS HENRIQUE DE MAFRA DE MATOS AVULSO ELITE 01:23,105

DNS 15 16089 JOAO VITOR DA SILVA SANTOS CYCLING TEAM / FUPES ELITE DNS

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA 2023

INDAIATUBA - SP

RESULTADOS KM - FINAL ELITE MASCULINO



CLAS Nº NOME EQUIPE CATEGORIA 1 2 3 4 5 6 SOMA + - SOMA Total

1 11*
ARMANDO REIS DA COSTA CAMARGO FILHO

LUAN CARLOS RODRIGUES SILVA
INDAIATUBA CYCLING TEAM ELITE 5 3 3 5 3 2 21 20 20 41

2 12
KACIO FONSECA DA SILVA FREITAS

OTAVIO AUGUSTO GONZELI
SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL ELITE 3 5 5 1 5 10 29 0 29

3 10
FABIO PEREIRA DALAMARIA 

RICARDO PEREIRA DALAMARIA
CLUBE DE CICLISMO SO PEDAL ELITE 2 2 2 2 1 6 15 0 15

4 15
ENDRIGO DA ROSA PEREIRA

PEDRO MIGUEL FREITAS DE OLIVEIRA
INDAIATUBA CYCLING TEAM ELITE 1 1 1 3 2 4 12 0 12

5 13
YAN HENRIQUE VIEIRA CARDOSO

JOÃO PAULO CASETTA
CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO-CMC ELITE 0 40 -40 -40

6 14
FRANCESCO CROCIQUIA RUSSO

FABIO JOSE FREITAS TENORIO
VINCE ALTA PERFORMANCE LTDA ELITE 0 40 -40 -40

7 16
JAISSON MADEIRA BRESOLIN

GUSTAVO VINICIUS BATISTA MAZUREK
AVULSO ELITE 0 40 -40 -40

* 11 - ADVERTÊNCIA POR ULTRAPASSAR PELA COSTA AZUL

Pt volta

RESULTADO MADISON - ELITE MASCULINO

Número de Sprints

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA 2023

INDAIATUBA - SP



CLAS UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA

1 8 19909 PEDRO MIGUEL FREITAS DE OLIVEIRA INDAIATUBA CYCLING TEAM ELITE

2 22 3903 LAURO CESAR MOURO CHAMAN SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL ELITE

3 29 18915 SAMUEL HAUANE REIKDAL STACHERA CLUBE DE CICLISMO SO PEDAL ELITE

4 25 33453 OTAVIO AUGUSTO GONZELI SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL ELITE

5 2 8783 ENDRIGO DA ROSA PEREIRA INDAIATUBA CYCLING TEAM ELITE

6 50 41171 GEAN LUCAS ANDRADE MAGALHAES AVULSO ELITE

7 48 45402 GUSTAVO VINICIUS BATISTA MAZUREK AVULSO ELITE

8 13 8101 JOÃO PAULO CASETTA CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO-CMC ELITE

9 34 7409 FABIO JOSE FREITAS TENORIO VINCE ALTA PERFORMANCE LTDA ELITE

10 42 7612 RAUL VITOR ESTEVINHO AVULSO ELITE

11 53 11647 BRUNO ARON ASSIS GARCIA AVULSO ELITE

12 47 40256 JAISSON MADEIRA BRESOLIN AVULSO ELITE

13 40 3784 FRANKLIN GOMES DE ALMEIDA AVULSO ELITE

14 11 46095 YAN HENRIQUE VIEIRA CARDOSO CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO-CMC ELITE

15 36 33579 DIEGO DE JESUS MENDES PEDALLI BIKE STORE/SIQUEIRA PRÓ TECH ELITE

16 52 38068 DIEGO DIESEL JORGE AVULSO ELITE

17 33 52322 FRANCESCO CROCIQUIA RUSSO VINCE ALTA PERFORMANCE LTDA ELITE

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA 2023

INDAIATUBA - SP

RESULTADO ELIMINAÇÃO - ELITE MASCULINO



CLAS Nº NOME EQUIPE CATEGORIA SC TE EL PO TOTAL

1 40 WELLYDA REGISLEYNE DOS SANTOS RODRIGUES ABEC RIO CLARO ELITE 40 38 40 8 126

2 18 ALICE TAMIRYS LEITE DE MELO ABEC RIO CLARO ELITE 38 40 38 7 123

3 13 ANA PAULA FINCO SILVA SÃO JOSÉ CICLISMO/INSTITUTO ATHLON ELITE 24 30 34 24 112

4 6 ANA PAULA CASETTA CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO-CMC ELITE 36 34 32 6 108

5 29 TALITA DA LUZ DE OLIVEIRA LIGA DE CICLISMO CAMPOS GERAIS ELITE 34 36 28 10 108

6 30 GISELE SAGGIORO GASPAROTTO LULUFIVE TEAM ELITE 20 24 24 25 93

7 41 MARCELLA MAHFUZ TOLDI INDAIATUBA CYCLING TEAM ELITE 22 28 12 25 87

8 5 AMANDA KUNKEL CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO-CMC ELITE 30 18 36 0 84

9 36 LINE BERG OSTERGAARD AVULSO ELITE 28 14 26 12 80

10 12 THAYNÁ ARAUJO DE LIMA SANTOS CYCLING TEAM / FUPES ELITE 32 20 20 6 78

11 16 JANILDES FERNANDES SILVA CLUBE FERNANDES DE CICLISMO ELITE 18 16 14 13 61

12 32 LARA RODRIGUES MARINHO LULUFIVE TEAM ELITE 16 22 22 0 60

13 38 VIVIANE LOURENÇO DOS SANTOS AVULSO ELITE 14 26 16 0 56

14 24 JENNIFER FRANCO DA ROSA ANTUNES PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR ELITE 10 12 18 -20 20

15 26 LUANA FERREIRA DA SILVA PREFEITURA DE ROLÂNDIA/ACR ELITE 12 8 8 -40 -12

16 27 EMANUELLE BRONISKI VIXIMICZEN LIGA DE CICLISMO CAMPOS GERAIS ELITE -32 10 10 -19 -31

DNF 35 LARISSA CASTELARI DE LIMA AVULSO ELITE 26 32 30 DNF DNF

CAMPEONATO BRASILEIRO DE CICLISMO DE PISTA 2023

INDAIATUBA - SP

RESULTADO FINAL OMNIUM - FEMININO


